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STORE RENGØRI NGSDAG i København 
 
 
 
 
Projektets t itel: 
Mere livskvalitet  t il mennesker i byen også kaldt  Opzoom erne på dansk, er et   projekt  hvis 

overordnet  formål er at  få mennesker i byen t il at  tage ejerskab for de fysiske ram mer som de 
gerne vil bo i og samt idig at  skabe sociale netværker gennem  projekter der skaber små hurt ige 

synlige succes som fordrer t il noget  mere. De kunne eksempelvis være fjernelse af graffit i.  Plante 
blom ster i eget  område, sam le affald i eget  område m  . m . Borgerinddragelse er nøgle ordet  i 
opzoomerne på dansk.  

 
 

Delprojektets t ite l: 

Store Rengøringsdag i København. 

 

 

Delprojektets form ål: 

Det  overordnede form ål m ed projektet  er alle københavnere, ved egen koncent reret  indsats på 

rengøringsdagen i København, får en god mulighed for at  være m ed t il at  opretholde Københavns 

m iljømæssige image som en ren by at  bo i og besøge. 

 

Projektet  giver også mange andre fordele. Som eksem pler kan nævnes, at  inform at ion om  

rengøringsdagen samt  projektet  selv, vil gøre opmærksom på Københavns m iljøpolit ik.  Desuden 

vil de borgere, der akt ivt  deltager i projektet  på selve dagen, gøre områdets m iljøudfordringer 

mere synlige. De borgere der deltager vil også på længere sigt  opnå en følelse af ansvar for det  

område, de varetager. Projektet  vil også bringe deltagerne sammen og skabe et  vigt igt  socialt  

netværk mellem borgerne i de enkelte om råder 

 

Afholdelsesdato: 

Store Rengøringsdag i København afholdes lørdag d. 27 . aug. 2005.  

 

 

 



Arbejdsgrundlag og procesafvik ling: 

Københavns Kommune er som bekendt  opdelt  i 15 bydele og det  er disse bydele der bliver 

geografisk, renholdningsm æssig og deltagelsesdemokrat isk om drejningspunkt  for hele processen. 

Planen er at  der t il samt lige husstande i de 15 københavnske bydele udsendes en invitat ion i form  

at  et  postkort , hvor vi oplyser om baggrunden, intent ionerne og datoen for afholdelsen af  Store 

Rengøringsdag i Københavns Kommune, og hvor man samt idig kan melde ind t il 

Opzoomersekretar iatet , via en hot line telefon, SMSnumm er  eller hjem meside  

(www.renkøbenhavn.dk) , og give sit  bud på hvor man præcis i sin bydel ønsker at  

borgerindsatsen skal koncent reres på Store Rengøringsdag i København d. 27. aug. 2005.  

 

Når Opzoomersekretariatet  efter deadline har m odtaget  borgert ilbagemeldingerne om hvor 

major iteten i de enkelte bydele ønsker der skal gøres rent  d. 27. aug. 2005, form idles det te 

resultat  videre t il lokalrådene og agendacent rerne. Lokalrådene, agendacent rerne og diverse 

foreninger i de enkelte bydele er i denne proces tænkt  ind som det  lokale forankringspunkt , de 

skal i sam arbejde med Opzoomersekretar iatet  sørge for informat ion t il borgerne i de enkelte 

bydele, om hvilke geografisk placering som  er blevet  udvalgt  t il renholdelse på rengøringsdagen, 

og at  man som borger endnu engang opfordres t il at  møde op på det  pågældende sted og være 

m ed t il at  levere fr iv illig arbejdskraft  t il den fælles affaldsopsamling. Opzoom ersekretariatet  laver 

indledende m ot ivat ionsm øder med lokalrådene, agendacent rerne og de forskellige foreninger samt  

leverer presse/ informat ionsm ateriale gennem hele processen samt  på selve dagen.  

 

Da det  er Borgerrepræsentat ionen der leverer projektm idlerne og de gode intent ioner kunne det  

være en god ide at  1-3 m edlem mer af Borgerrepræsentat ionen åbnede indsamlingsseancen på 

Store Rengøringsdag i hver af de enkelte bydele.  

 

Til indsamling, afvejning af affald, inform at ion om  affald m.v. i forhold t il rengøringsdagen er R98 

og Kommune teknik i denne proces t iltænkt  en meget  vigt ig prakt isk og form idlingsmæssig rolle. 

Opzoomersekretariatet  står for kontakten, koordineringen og samarbejdet  med R98 samt  med 

Kom mune teknik.  

 

Det  foreslås at  Store rengøringsdagen i København afslut tes m ed en fest ligholdelse for de akt ive 

deltagere på Rådhuspladsen, eksempelvis et  t raktement  i et  lukket  areal.  

Opzoomersekretar iatet  vil sørge for at  finde sponsorer t il præm ier blandt  de akt ive deltagere, som 

hver m odtager en billet , der kvit tere for deres deltagelse på dagen. 

 

Forventet  resultater: 

At  alle københavnere oplyses om projektet  

At  omkring 2000 borger bliver decideret  akt ive i det  sam lede projekt . 

At  det  bliver en succes, så det  får en frem adret tet  effekt  på hver enkelt  borger.  

 

 

 

 

 

 



 

Sam arbejdspartner: 
Alle borgere i København 
Københavns Kommune. Herunder Miljøkont rollen samt  Kommune teknink. 
Miljø ambassadører i Mjølnerparken og Apost legården 

Etniske but iksejer ved kvarter løftet  på Nørrebro   
Lokalrådene (  lokaludvalg i Valby) . 

Agendacentrene  
Organisat ioner i bydelene 

R98 
Sponsorere 
 
Opsum m ering af akt iviteter  fra  Opzoom ersekretariatets side: 

Kontakt  og m ot ivering af lokalrådene og organisat ioner i bydelene. 

Kontakt  og koordinering med R98 

Afholde møde med Miljøkont rollen og Kommune Teknik 

Ansøge sponsorm idler 

Udarbejde presse/ informat ionsmateriale 

Opret te hjemm eside, t lf.  og bemanding af sam me. 

Udarbejde postkort  og udsende/  koordinere indsats ved retursvar t il lokalom råderne 

Diverse koordinat ion i mellem  bydele og projektet  som helhed. 

 

Evaluering af Københavner projektet .  

Vi vil fremkomm e med en rapport  t il vores sam arbejdspartner, om  resultaterne. Vi forventer at  

disse erfar inger kan opsamles og skr ives i  septem ber 2005. 

 

Opzoomerne på Dansk   

Susan Hedlund:  Projekt leder    1. marts 2005

    


